Nec est dicendum, quod qui iussit dictam consignationem voluerit grauare eos, qui habent grana aliorum in eorum dominibus ad ea consignandum, & etiam grauare domi. os granorum; quid enim si aliquis forensis habens granum in ciuitate in aliena domo praesens fuisset tempore proclamatuum, & de eorum tenore notitiam habuisset, & non consignasset an granum amississet? certe non, cum iustam haberet causam credendi dominum domus vigore proclamatuum teneri considerare grana forensium, & iusta ratio sic credendi excusat, Saly. c. in l. 1. in primo nota. C. ad Macco. nisi voluisse magistratus omnes habentes granum in ciuitate teneri ad consignandum, utique absolute & generaliter dixisset, quod omnes, qui habent granum in presenti ciuitate teneant illud consignare, quod non fecit, sed se restrinxit ad habentes granum in eorum dominibus, ergo limitate intelligi debet, argum. eorum quae dicit Dec. d. consil. 49. col. 1. versicu. considerandum est quod statutum non loquitur absolute & generaliter, cum igitur ex primis proponatur parte inquisiti non comprehendendi verbis dictorum proclamatuum, ergo neccipit ligatur, quia cuinon conuenient verba-

non conuenit eorum dispositio, vulgata. l. 4. §. totius. ff. de dam. infec. & dato non autem concessio, quod ali quo modo dicetur comprehensus, & notitiam habuisset de dictis proclamatibus negari non potest, quin attētis verbis dictorum proclamatuum sic, ut supra qualificatorum probabiliter potuerit credere se non tecum confignare aliquid granum, sed id munus magis ad 17 eum spectare, qui grana habebat in ejus domo, & quo sit, vt ex hac causa, etiam si esset iniusta, prout non est, excusaret ab omni dolo, & omni culpa ob non fidā consignationē, ut late in similibus terminis proclamatū, sentit Ias. in consil. 46. colum. 4. vol. 3. Cur. iun. consil. 132. nu. 11. vbi communem dicit, quem refert Baptista a Villalob. in suis communib. conclus. in verbo causa. nu. 2. & in terminis decreti publicati tradit. Cepol. consil. 1. 3. num. 17. vbi dicit credulitatem & quamlibet etiam iniustam causam excusare a pena, & in consil. 8. nu. 8. innumerous pene congerit Tiraq. de penis causa. 4. num. 2. & seq. faciunt no. per Pau. de Cais. in consil. 317. nu. 2. vol. 1. secundum impressionem Papensem, quem omnino videoas, Tortus etiam d. consil. vlti. post consil. Butrij. colum. 4. in princip. vbi iniusta causa etiam excusat a pena contumacia, Tiraq. loco proxime citato. nu. 6. post plures per eum relatios. quare sive intelligamus de domo propria ratione dominij, ut capi debetur tanquam in potentiori significatu. l. 1. §. qui perpetuum. ff. si ager veitig. vel emph. peta. & l. f. C. de ijs qui ven. eta. in per. l. hoc leg. atu. & ibi Bar. ff. de leg. 3. iunctis maxime illis verbis, in le loro case, que in latīnum sermonem puer se sonant in eoru domib. tq genitius eoru proprie importat diūm. l. 2. ff. de relig. & sumptu. præsternim in penalibus, nisi probaretur cois vīus in contrarium, vt late concludit Ias. post Barto. & Alex. in rub. ff. de noui ope. nuncia. colum. 2. 3. & 4. & ibi communiter repentes Saystel. Crot. Rui. Niconitius, & alii. Abb. in d. c. nu. 26. & sequen. & ibi in additio. de postul. prælato. Fely. in c. quia Gu. de judi. sive dicamus quod in telligi debent de domo habitationis, iuxta. l. lex Cornelii. §. domum. ff. de iniuriis cum concordantibus per glo. Bar. & Abb. allegatis, attamen non probatur inquitum habuisse tempore proclamatuum aliquam domum, que possit dici eius, sive ratione dominij, sive saltē habitationis, in qua habeat aliquid granum. Nec obstat quod dicitur inquitum eo tempore pernotasse in domo Gasparis Piuronio hospiti, in qua dicitur extitisse granum non consignatum, quia respondeatur de ijs non constare in actis, & dato quod constaret ipsum aliquid pernotasse in domo predicti caponis, ex hoc non diceretur inducta habitat in domo d. lex Cornelii. §. domum, in verbo hospitio, per tex. in d. §. tantum igitur, eadem. l. & l. vniuers. in fine. ff. nau. caup. stabu. & ad hoc facit pulchra glos. in l. & habet. §. 19. holpites. ff. de precario, vbi dicit, t. quod hospites, qui ab hospite recipiuntur, & nihil pro domo dant, sed tantum pro alimentis, & aliquando pro lecto duntaxat, magis dicunt detineri in domo, quam ipsi domum teneant, vel conducto, aut precario habeant, quam glossat, & sequitur Fely. in c. quoniam contra. nu. 2. de of. f. ordi. conuenient dicta Bartol. in l. 1. §. habitate. ff. de 20 ijs qui diec. vel effud. vbi dicit, t. quod citatio facta ad hospitium non valer, quia non dicitur facta ad domum habitationis, quem refert & sequitur Alex. in l. 4. §. prætor. colum. 2. in princip. ff. de dam. infec. & ponit Bar. quod is dicitur proprie habitare in aliquo loco, a quo quando abest dicitur peregrinari, quod præsternim in causa isto procedit in quo appetit dictum inquitum in alia domo, & alterius familiæ habitare, vt notoriū est. 21 t. cum igitur dicta proclamata sint exorbitantia a iure communi, & penalia debent stricte & proprie intelligi, & non extendi extra expressam dispositionem proprietatis verborum. c. odia. c. in penis. de reg. iur. in 6. factum. §. in penalibus, & ibi late Dec. ff. de reg. iur. cu. alijs